
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

PORTARIA N° 081, de 14 de fevereiro de 2023  

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 

de dezembro de 2015,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Art. 1º - HOMOLOGAR as inscrições da Seleção Pública para Magistério 

Superior – Professor Visitante – Edital 231/2022, alterado pela Portaria 016/2023, publicados 

respectivamente no Diário Oficial do Estado em 17 de dezembro de 2022 e 10 de janeiro de 2023, 

conforme abaixo:  

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA  

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – DCSA 

Área de Pesquisa: Ciências Sociais Aplicadas – 01 vaga – Adjunto - DE – Contrato até 

30/07/2025 

–   Elisabeth Regina Loiola da Cruz Souza – Deferida 

– Guélmer Júnior Almeida de Faria – Indeferida (Não atendeu os requisitos exigidos pelo Edital 

nº 213/2022, no subitem: 2.1 na alínea g - i; vi; vii; viii). 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 


